

Numerazione interna

Decreto nº 34/2019

Numerazione Cogeswin

Bilancio previsionale

2019-2021

Piano dei conti

Uscite per prestazioni istituzionali

Finanziario

Conto

11.004.0010 Spese per riunioni e assemblee dei componenti

Oggetto: Attivazione di una procedura finalizzata all'acquisizione del servizio di "interpretariato e traduzione verbale e documentazione connessa alla XIV Assemblea del GECT Euregio Senza Confini". La gara verrà svolta mediante acquisizione sotto soglia ai sensi dell'art. 36, comma 2, letta) del D.lgs. 50/2016 senza ricorrere al MePA non raggiungendo il presente appalto il limite previsto al comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019).

Il codice smart C.I.G. della presente gara è il seguente:

ZDC28DC581

Il codice C.U.P. della presente gara è il seguente:

C99E19000460005

Impegno della spesa presunta: euro 4.800,00 – IVA esclusa pari ad euro 5.856,00 IVA inclusa

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. - EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H

PREMESSO CHE il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati "Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)", quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile;

PREMESSO CHE la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento n. 1082/2006 e ha stabilito le procedure per l'ottenimento dell'autorizzazione alla creazione di un GECT;

PRESO ATTO dell'autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT) "Euregio Senza Confini r.l." rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;

VISTA l'iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT "Euregio Senza Confini r.l" al Registro istituito con D.P.C.M. 6 ottobre 2009 e alla sua successiva iscrizione all'Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni dell'Unione Europea;



NELLE MORE dell'adozione del Decreto interministeriale per l'adozione delle norme per la gestione economica, finanziaria e patrimoniale, conformemente a principi contabili internazionali del settore pubblico come da Legge 7 luglio 2009, n. 88 art. 48;

VISTI l'atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT "Euregio Senza Confini r.l" firmati dai Presidenti delle Regioni Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT "Euregio Senza Confini r.l" e in particolare l'art. 8, comma 2, lett. b), il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze inerenti l'attività gestionale dei fondi del GECT;

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT "Euregio Senza Confini r.l." e in particolare l'art. 7 il quale dispone che il Direttore del GECT "Euregio Senza Confini r.l." nell'esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell'attività finanziaria del GECT svolge anche la gestione corrente dell'attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e di funzionamento del GECT "Euregio Senza Confini ed in particolare l'art, 14;

VISTA l'approvazione del bilancio previsionale annuale e pluriennale 2019-2021, avvenuta il 26.11.2018, durante la XIII Assemblea;

CONSIDERATO che in data 17 giugno la referente del Land Carinzia ha dichiarato nel corso di un colloquio con il Direttore del GECT la propria indisponibilità ad assicurare un supporto linguistico durante i lavori della XIV Assemblea del GECT e per la redazione del successivo verbale nonché di eventuale ulteriore documentazione connessa;

CONSIDERATO che il GECT, al fine di garantire il buon esito dei lavori della XIV Assemblea del GECT si rende necessario assicurare l'interpretazione consecutiva dei lavori dell'Assemblea nonché la traduzione del verbale e della documentazione connessa ai lavori dell'Assemblea;

VISTO l'art. 36, comma 2 del D.lgs. 50/2016 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia e che prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000 € è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTO il comma 130 dell'articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che modifica l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 € a 5.000 €;

CONSIDERATO che il valore economico del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000€, IVA esclusa;

DATO ATTO che la modalità di acquisto tramite affidamento diretto riduce la tempistica permettendo un notevole contenimento degli oneri amministrativi attraverso procedure più immediate nell'acquisto del servizio in parola;

CONSTATATO che l'amministrazione deve dare corso all'iter procedimentale finalizzato all'acquisizione del servizio in oggetto;

DATO ATTO che a seguito di confronto di offerte precedenti per commesse analoghe finalizzato ad una comparazione dei valori di mercato, è stata appurata la congruità del prezzo praticato dall'operatore economico "Key Congressi srl".

PRECISATO che:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di fornire il servizio interpretazione consecutiva dei lavori della XIV Assemblea del GECT, della traduzione del verbale e della documentazione connessa;



- l'oggetto del contratto è l'acquisto del servizio di "interpretariato e traduzione verbale e documentazione connessa alla XIV Assemblea del GECT Euregio Senza Confini";
- il contraente verrà selezionato tramite affidamento diretto;
- il contratto, ai sensi dell'art. 20 comma 2 del Regolamento sull'attività contrattuale del GECT, verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

APPURATO CHE, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell'esecuzione del presente appalto, non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell'art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI. In conseguenza di quanto esposto risulta superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da corrispondere all'operatore economico;

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT Euregio Senza Confini r.l.

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di "amministrazione trasparente"

VISTO il verbale della XIII Assemblea del GECT con il quale è stato approvato il bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

DECRETA

- di affidare per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura del servizio di "interpretariato e traduzione verbale e documentazione connessa alla XIV Assemblea del GECT Euregio Senza Confini" all'operatore economico Key Congressi srl Piazza della Borsa, 7 34121 Trieste, TS
- 2) di impegnare la spesa di euro 5.856,00 IVA inclusa al capitolo di bilancio: 11.004.0010 Spese per riunioni e assemblee dei componenti
- di confermare l'assenza di interferenze e pertanto che non vi sono somme da riconoscere all'operatore economico aggiudicatario dell'appalto a titolo di costi della sicurezza e che non si rende altresì, necessaria la predisposizione del DUVRI;
- 4) che il RUP è il dott. Carlo Fortuna;
- 5) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e gli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale "Amministrazione Trasparente" nel rispetto dell'art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell'art. 1 comma 32 della Legge 190/2012.

Trieste, 17/06/2019